



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «О ПОЛНОМОЧИЯХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С СОВЕТОМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят
Парламентом Чеченской Республики
14 ноября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 18 июня 2012 года № 10-РЗ «О полномочиях органов государственной власти Чеченской Республики по взаимодействию с Советом муниципальных образований Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2012, 27 июня; 2018, 25 апреля) следующие изменения:

1) в наименовании:

- а) слово «полномочиях» заменить словами «порядке взаимодействия»;
- б) слова «по взаимодействию» исключить;

2) в статье 1:

- а) слово «полномочия» заменить словами «порядок взаимодействия»;
- б) слова «по взаимодействию» исключить;

3) статью 3 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Совет муниципальных образований не позднее 1 сентября года, следующего за отчетным, готовит и представляет в Правительство Чеченской Республики и Ассоциацию «Всероссийская ассоциация развития местного

самоуправления» ежегодный доклад о состоянии и развитии местного самоуправления в Чеченской Республике.

Ежегодный доклад о состоянии и развитии местного самоуправления в Чеченской Республике размещается на официальном сайте Совета муниципальных образований в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 1 сентября года, следующего за отчетным и может содержать предложения о совершенствовании развития местного самоуправления в Чеченской Республике.»;

4) в пункте 6 статьи 4 слова «Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (далее – Федеральный закон «О некоммерческих организациях»)» заменить словами «законодательством Российской Федерации о некоммерческих организациях»;

5) в статье 5:

а) в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в абзаце первом слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в) в подпункте «а» пункта 1 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

г) в пункте 2 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

д) в пункте 3 слова «Федеральным законом «О некоммерческих организациях» заменить словами «законодательством Российской Федерации о некоммерческих организациях».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Чеченской Республики



Р. КАДЫРОВ

г. Грозный
«21» 11 2024 года

№ 53-РЗ